
  2022-133 

证券代码：839371     证券简称：欧福蛋业    主办券商：申万宏源承销保荐 

 

苏州欧福蛋业股份有限公司 

2019 年年度报告（更正公告）（更正后） 

 

     本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。   

 

一、更正概况 

苏州欧福蛋业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 3月 24 日在全国

中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上公告了公司《2019年年度报告》

（公告编号：2022-041）。由于近期审阅发现部分披露存在差错，为更准确、更合理

地进行信息披露，公司对已披露的《2019年年度报告》（公告编号：2022-041）中

相关内容进行更正。 

 

二、更正事项的具体内容 

1、第四节 管理层讨论与分析 

更正前： 

“二、主要经营情况回顾 

（二）财务分析 

2、营业情况分析 

（2）收入构成 

按产品分类分析： 

√适用 □不适用 

单位：元 

类别/项目 

本期 上年同期 本期与上

年同期金

额变动比

例% 

收入金额 
占营业收

入的比重% 
收入金额 

占营业收

入 

的比重% 

蛋液类 567,019,602.50 83.31% 524,902,541.00 83.65% 8.02% 

蛋粉类 86,006,163.69 12.64% 71,143,158.33 11.34% 20.89% 

煮蛋类 16,835,609.08 2.47% 12,301,204.42 1.96% 36.86% 

其他类 10,786,320.81 1.58% 19,162,781.48 3.05% -43.71% 

 



  2022-133 

（3）主要客户情况 

单位：元 

序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 客户 A 55,163,985.97 8.10% 否 

2 客户 B 28,300,929.52 4.16% 否 

3 客户 C 26,913,638.39 3.95% 否 

4 客户 D 13,182,097.85 1.94% 否 

5 客户 E 11,810,084.08 1.73% 否 

合计 135,370,735.81 19.88% - 

 

（4）主要供应商情况 

单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 

年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 供应商 A 119,132,007.65 20.06% 否 

2 供应商 B 69,426,633.30 11.69% 否 

3 供应商 C 42,746,011.07 7.20% 否 

4 南通欧福禽蛋有限公司 29,671,514.71 5.00% 是 

5 供应商 E 20,699,692.37 3.49% 否 

合计 281,675,859.10 47.44% - 

（三）投资状况分析 

1、主要控股子公司、参股公司情况 
 

（1）全资子公司太阳食品（天津）有限公司本年度营业收入 191,279,867.88元,净利润

为-432，423.86元。 

” 

 

更正后： 

“二、主要经营情况回顾 

（二）财务分析 

2、营业情况分析 

（2）收入构成 

按产品分类分析： 

√适用 □不适用 

单位：元 

类别/项目 

本期 上年同期 本期与上

年同期金

额变动比

例% 

收入金额 
占营业收

入的比重% 
收入金额 

占营业收

入 

的比重% 

蛋液类 567,225,525.29 83.31% 524,902,541.00 83.92% 8.06% 

蛋粉类 86,006,671.65 12.63% 71,143,158.36 11.37% 20.89% 



  2022-133 

预制品类 8,714,592.13 1.28% 17,120,804.05 2.74% -49.10% 

其他类 18,920,762.01 2.78% 12,315,338.82 1.97% 53.64% 

 

（3）主要客户情况 

单位：元 

序号 客户 销售金额 
年度销售占

比% 

是否存在关联关

系 

1 客户 A 55,163,985.97 8.10% 否 

2 客户 B 32,056,366.15 4.71% 否 

3 客户 C 28,300,929.52 4.16% 否 

4 客户 D 20,299,759.87 2.98% 否 

5 客户 E 18,103,898.55 2.66% 否 

合计 153,924,940.06 22.61% - 

 

（4）主要供应商情况 

单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 年度采购占比% 

是否存在关联关

系 

1 供应商 A 119,132,007.65 22.70% 否 

2 供应商 B 69,426,633.30 13.23% 否 

3 供应商 C 42,746,011.07 8.14% 否 

4 供应商 D 38,804,841.88 7.39% 否 

5 南通欧福禽蛋有限公司 29,671,514.71 5.65% 是 

合计 299,781,008.61 57.11% - 

 

（三）投资状况分析 

1、主要控股子公司、参股公司情况 
 

（1）全资子公司太阳食品（天津）有限公司本年度营业收入 191,279,867.88 元,净利润

为-130,975.22 元。 

” 

2、第五节 重要事项 

更正前： 

“二、 重要事项详情（如事项存在选择以下表格填列） 

(一)  报告期内公司发生的日常性关联交易情况 

具体事项类型 预计金额 发生金额 

6．其他 15,150,000.00 14,094,441.75 

” 

更正后： 



  2022-133 

“二、 重要事项详情（如事项存在选择以下表格填列） 

(一)  报告期内公司发生的日常性关联交易情况 

具体事项类型 预计金额 发生金额 

6．其他 15,150,000.00 14,549,362.89 

” 

3、其他更正 

在“财务报表附注”之“三、重要会计政策及会计估计”之“（二十）无形资产” 

项目“专利权”更正为“非专利技术”。 

在“财务报表附注”之“六、合并财务报表主要项目注释”之“（四）其他应收

款”、“（五）存货”、“（七）固定资产”、“（九）无形资产”、“（十一）递延所得税资

产及递延所得税负债”、“（十六）应付职工薪酬”、“（十八）其他应付款”、“（二十）

其他流动负债”、“（二十八）营业收入、营业成本”、“（三十九）营业外收入”、 “（四

十）营业外支出”、“（四十一）所得税费用”、“（四十二）现金流量表项目注释”进

行部分更正。 

在“财务报表附注”之“九、与金融工具相关的风险”之“（四）市场风险之 2、

汇率风险” 进行部分更正。 

在“财务报表附注”之“十二、关联方关系及其交易”之“2.本公司的母公司

有关信息”的注册资本作了变更、“4、本公司的其他关联方情况”、“5、关联方交易”

进行部分更正。 

在“财务报表附注”之“十六、其他重要事项”更正附注为无。 

在“财务报表附注”之“十七、母公司财务报表项目注释”之“（一）应收

账款”、“（二）其他应收款”、“（四）营业收入、营业成本”进行部分更正。 

 

对财务报表附注的调整详见天职国际会计师事务所出具的《关于前期会计差

错更正专项说明的审核报告》中相关内容。 

 

三、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2019年年度报告》其他内容保持不变，更正后的具体

情况详见公司 2022年 6月 27日在全国中小企业股份转让系统官网



  2022-133 

（www.neeq.com.cn）上披露的《2019年年度报告(更正后)》（公告编号：2022-119），

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

苏州欧福蛋业股份有限公司 

董事会 

2022年 6 月 29日 


